日本J/24クラス協会 定時総会議事録

開催日時　： 2025年11月22日（土）　17:00～17:30
開催場所　： 油壷ヨットハーバー
出席者　　：議決権のある正会員数：​ ​ 　  24名
　　　　　　出席した議決権のある正会員数：　14名
　　　　　　（委任状及び議決権行使書による者を含む）
出席理事    ：武居徳真(オンライン）、亀山浩史、近藤慶治、岩出彰、高野由美子、
　　　　　　齋藤智子

　定刻に到り、日本J/24協会事務局徳毛が以上の通り、議決権のある正会員の過半数を上回る出
席があり、本総会は規約に基づき成立したので開会する旨を宣言した。
　次いで、会長武居徳真の指名により、本総会議長に理事の亀山浩史が就任した。

＜決議事項＞
　第1号議案　2024年度収支決算承認の件
　　議長は、2024年度収支決算案について説明後、該当収支決算案の承認を求めた。
　　総会は賛成多数により当該収支予算案を承認可決した。

　第2号議案　年会費および艇登録料の改定案承認の件
　　議長は、2026年度以降の年会費および艇登録料の改定案について説明後、該当議案の　承
認を求めた。
　　総会は賛成多数により当該議案を承認可決した。

　　＜2026年度以降の年会費および艇登録料＞
​ ・入会金+正会員　  22,000円

・正会員　　　　　12,000円
・準会員　　　　　  7,000円
・ジュニア　　　　  5,000円
・艇登録料　　　　  3,000円

　第3号議案　2026年度収支予算案承認の件
　　議長は、2026年度収支予算案について説明後、該当収支予算の承認を求めた。
　　総会は賛成多数により当該収支決算を承認可決した。

〈その他〉
　●年会費および艇登録料の改定理由について

近年の為替変動により会員証の発行費用が増加している。特にジュニア会員については
年会費に対して発行費用が上回っている状態にあったことから、今回の改定を行う運びと
なった。

　●収支予算項目について

JSAF協賛金については、「JSAF特別加盟団体負担金」が正式な呼称であるため、項目名
を変更する。

　●ロイヤリティタグについて

現在のJ/24協会が保有する在庫数を確認する。
また、各セイルメーカーに、J/24協会から今後ロイヤリティタグを購入する予定があるか確
認する。購入の予定が無い場合は、新規購入を控える。

　　●2026年全日本選手権について

2026年11月下旬、関西（須磨）開催を予定。詳細については後日、協会HPに掲示予定

　　●2026年ミッドウィンターレガッタについて

　2026年2月21日ー23日に博多にて開催予定。詳細については後日、協会HPに掲示予
定

　以上をもって総会における全議案の審議を終了し、17時30分に閉会宣言をした。
　上記議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、本議事録を作成し、議長が次に署名
する。

2025年11月22日
日本J/24クラス協会